
goszcz, 18.05.2021 r.
Znak sprawy: DZP-270-37-2024
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi w zakresie dobrowolneo ubezpieczenia grupowego na życie dla pracowników Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ w Bydgoszczy oraz ich współmałżonków i pełnoletnich dzieci, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych Nr 2024/BZP 00456952; data zamieszczenia 2024-08-13 oraz platformie zakupowej M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o. platformazakupowa.pl/pn/mbu oraz w miejscu publicznie dostępnym w siedzibie Zamawiającego 
ZAWIADOMIENIE
Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawców wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części „SWZ”.  Na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytania, udziela wyjaśnień, jednocześnie uzupełniając treść SWZ o poniżej wskazane informacje.

II WYKONAWCA

Pytanie 1 
W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu. 
Odpowiedź 1
Zamawiający przyjmuje powyższe do wiadomości. 
Pytanie 2 
Wykonawca prosi o wyrażenie zgody, aby mógł zastrzec sobie prawo do odmowy przyjęcia do ubezpieczenia osób, które zostały skazane prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwa ubezpieczeniowe lub oszustwa na szkodę Wykonawcy. 

Odpowiedź 2
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 3

Wykonawca prosi o wskazanie wysokości kosztów związanych z zawarciem, administrowaniem oraz bieżącą obsługą umowy ubezpieczenia, które będą stanowić wszystkie koszty jakie mają zostać wkalkulowane do oferty oraz informacje, że są to wartości brutto. 

Odpowiedź 3
Zamawiający informuje, iż wysokość wynagrodzenia wynosi 15% i potwierdza, iż jest to wartość brutto.

Pytanie 4
Wykonawca prosi o podanie informacji o szkodowości za ostatni okres umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź 4
Zamawiający informuje, iż odpowiedzi udzielił w pytaniu numer 1 - I Wykonawcy.
Pytanie 5
SWZ rozdział IV OPZ, pkt 2.7 ppkt 9 - Ze względu na metodę płatności „z góry” tj. np. składka płatna do końca grudnia za styczeń, Wykonawca prosi o modyfikację części zapisu na następujący: 

(…) Przykład: ostatnia składka opłacona za m-c grudzień (w listopadzie, a w grudniu brak wpłaty za styczeń). Odpowiedzialność w stosunku do ubezpieczonych zostaje zawieszona z dniem 31 stycznia. Jeżeli do 28 lutego zostaną uregulowane wszystkie zaległe składki, odpowiedzialność zostaje wznowiona i za ten okres wypłacane są świadczenia. Jeżeli zaległość nie zostanie uregulowana, odpowiedzialność wobec ubezpieczonych kończy się z dniem 31 stycznia, a umowa rozwiązuje się z dniem 28 lutego.)
Odpowiedź 5
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Pytanie 6
SWZ rozdział IV OPZ, pkt 2.10 - W celu ujednolicenia terminów płatności Wykonawca prosi o modyfikację części zapisu na następujący: 
(…) w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca za następny miesiąc. (…) 

oraz czy Zamawiający potwierdza, że ewidencja danych osób przystępujących do ubezpieczenia jak i występujących z ubezpieczenia odbywać się będzie w elektronicznym systemie, udostępnionym bezpłatnie upoważnionym pracownikom Zamawiającego. Natomiast podpisane oryginały deklaracji przystąpienia przekazywane będą Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji?
Odpowiedź 6
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji.

z: 

do 30 dnia każdego miesiąca
na:

do ostatniego dnia każdego miesiąca
Natomiast w pozostałej części pytania Zamawiający potwierdza. 
Pytanie 7
Załącznik nr 9 do SWZ, GENERALNA UMOWA UBEZPIECZENIA § 2 pkt 2 

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu na następujący: Ustala się, że za datę opłacenia składki ubezpieczeniowej lub jej raty uznaje się datę uznania rachunku bankowego wskazanego przez Wykonawcę.

Zapis ten zapewni prawidłową obsługę ubezpieczenia i nie spowoduje opóźnień w wypłacie świadczeń dla wszystkich ubezpieczonych w tej grupie.
Odpowiedź 7
Zamawiający informuje, iż za datę opłacenia składki uznana będzie data przelewu wychodzącego od Zamawiającego, może być sytuacja, że ostatni dzień miesiąca wypadnie w piątek, przelew będzie u Wykonawcy w poniedziałek tj. nowy miesiąc.

Pytanie 8
Załącznik nr 9 do SWZ, GENERALNA UMOWA UBEZPIECZENIA § 2 pkt 3 

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu na następujący (zgodnie z zapisami SWZ rozdział IV OPZ, pkt 2.7 ppkt 9): 
Brak wpłaty przez ubezpieczającego składki, bądź którejkolwiek raty w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia nie powoduje wygaśnięcia (rozwiązania) umowy ubezpieczenia ani ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej pod warunkiem, że składka zostanie wpłacona/uregulowana w wyznaczonym terminie.
Odpowiedź 8
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokonuje modyfikacji. 

Pytanie 9
SWZ rozdział IV OPZ, pkt 2.7 ppkt 2 dot. zapisu (…) oraz do 70 roku życia - Czy Zamawiający zgodzi się, aby osoby wskazane w zapisie pozostawały w ubezpieczeniu do rocznicy polisy przypadającej w roku kalendarzowym, w którym ubezpieczony kończy 70 rok życia. Wykonawca wyjaśnia, że weryfikacja osób z przekroczonym wiekiem u Wykonawcy odbywa się w dniu rocznicy polisy, w którym ubezpieczeni ukończą dany wiek. 

Odpowiedź 9
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 10
SWZ, punkt IV.2.4 – Prośba o wykreślenie zdania „W przypadku, gdy w ogólnych warunkach ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy znajdują się dodatkowe postanowienia, zgodnie z którymi zakres ubezpieczenia jest szerszy od proponowanego poniżej, to automatycznie zostają one włączone do zakresu ochrony ubezpieczeniowej” oraz „W przypadku, gdy postanowienia OWU danego Wykonawcy są bardziej korzystne niż postanowienia SWZ, Wykonawca zobowiązuje się do stosowania postanowień OWU.” 
Wykonawca pragnie wskazać, iż jego zdaniem taka zasada doprowadzi do nierównego traktowania poszczególnych ubezpieczycieli; ten, który będzie miał szersze zapisy będzie musiał dokonać przeliczeń z uwzględnieniem tego faktu ale też i szacunku konkurencji by móc stawiać się na równi z takim ubezpieczycielem, który zapisów szerszych nie posiada – będzie to dla niego potencjalna strata (chcąc konkurować skutecznie - za szerszy zakres nie będzie mógł naliczyć dodatkowej składki, której nie musi brać pod uwagę ten, który zapisów nie posiada) która może przesądzić o nieprzystępowaniu do postępowania.

Odpowiedź 10
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 11

SWZ, punkt IV.2.5, definicja „dziecka” – w ramach definicja Zamawiający wskazuje dwa zupełnie różne zakresy wiekowe określające na potrzeby ubezpieczenia dziecko (połączenie tych limitów łącznikiem „tzn.” nie jest w opinii Wykonawcy wystarczającym wyjaśnieniem, bowiem nadal pozostają różnice, które mogą być przedmiotem sporów interpretacyjnych). W związku z tym Wykonawca prosi o wskazanie jednej, bezwzględnie obowiązującej definicji albo wskazanie ryzyk, w których obowiązywać miałby każdy z dwóch odrębnych limitów wiekowych określających dziecko. 

Odpowiedź 11
Zamawiający dokonuje modyfikacji definicji w poniższym zakresie:

Było: 

Dziecko – dziecko  ubezpieczonego własne, przysposobione a także pasierb ubezpieczonego pod warunkiem, że nie ukończyło 25 lat tzn. „dziecko – dziecko ubezpieczonego (własne, a także przysposobione lub pasierb) w wieku do ukończenia 18 roku życia, a w razie uczęszczania do szkoły w wieku do ukończenia 25 roku życia lub bez względu na wiek, w razie jego całkowitej niezdolności do pracy
Jest:

Dziecko – dziecko  ubezpieczonego własne, przysposobione a także pasierb ubezpieczonego pod warunkiem, że nie ukończyło 25 lat tzn. „dziecko – dziecko ubezpieczonego (własne, a także przysposobione lub pasierb) w wieku do ukończenia 18 roku życia, a w razie uczęszczania do szkoły w wieku do ukończenia 25 roku życia lub bez względu na wiek, w razie jego całkowitej niezdolności do pracy (dotyczy ryzka osieerocenia dziecka przez Ubezpieiczonego)

Zamawiający informuje, iż dodaje defincje:
Zgon współubezpieczonego dziecka: „za dziecko uważa się dziecko Ubezpieczonego własne, przysposobione lub pasierba (jeżeli nie żyje ojciec lub matka dziecka), żywo urodzone, w wieku do ukończenia 25 lat.”
Pytanie 12
SWZ, punkt IV.2.7.2 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania przez Wykonawcę swego aktualnego produktu indywidualnie kontynuowanego: 

L.p. Zakres św Świadczenie jako skumulowany % sumy ubezpieczenia 

1 Śmierć Ubezpieczonego 100% 

2 Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku 200% 

3 Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego 700 % 

4 Śmierć współmałżonka 50% 

5 Śmierć współmałżonka w następstwie nieszczęśliwego wypadku 300% 

6 Śmierć rodziców i teściów 20% 

7 Śmierć dziecka 30% 

8 Urodzenie się dziecka 10% 

9 Urodzenie się martwego dziecka 20% 

10 Osierocenie dziecka 40% 

11 Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku za 1% uszczerbku 1% 

Składka – 7 zł od 1.000 zł sumy ubezpieczenia. 

Definicja współmałżonka zgodna z produktem indywidualnie kontynuowanym Wykonawcy.
Odpowiedź 12
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, pod warunkiem zachowania minimalnego zakresu kontynuacji wymienionej w SWZ.
Pytanie 13
SWZ, punkt IV.2.7.7 – Prośba o potwierdzenie, że w akapicie: „Dodatkowo Wykonawca może zastosować sześciomiesięczny a w przypadku urodzeń - dziewięciomiesięczny okres 
karencji, jeżeli (…)” w podpunktach opisujących przypadki, gdy karencja nie obowiązuje, pod pojęciem Ubezpieczonego zawsze należy rozumieć pracownika Zamawiającego – członkowie jego rodziny będą mogli mieć nadane karencje zgodnie z ogólnymi warunkami poszczególnych Wykonawców. 
Odpowiedź 13
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 14
SWZ, punkt IV.2.8.15 – Zamawiający pisze w punkcie o ryzyku związanym z „udarem mózgu” podczas, gdy w innych częściach SWZ używa określenia „krwotok śródmózgowy”. W związku z tym Wykonawca prosi o wskazanie jednej, bezwzględnie obowiązującej jednostki chorobowej oraz definicji. 

Odpowiedź 14
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów wprowadzając obie definicje do wszystkich ryzyk wpisując: „krwotok śródmózgowy” lub „udar mózgu”.
Pytanie 15
SWZ, punkt IV.2.8.16 – Wykonawca prosi, aby mógł w Ofercie zastosować jako równoważne jednostki chorobowe o nazwach i definicjach zgodnych z jego aktualnymi ogólnymi warunkami – w ramach stosownej klauzuli wykazałby, która jednostka chorobowa wskazana w ogólnych warunkach odpowiada tej wymienionej w SWZ. 
Odpowiedź 15
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 16
SWZ, punkt IV.2.8.18 do IV.2.8.24 – Wykonawca prosi o potwierdzenie (lub wnioskuje o to), że wszelkie pobyty w szpitalu – nie tylko z powodu choroby - będą objęte odpowiedzialnością Wykonawców maksymalnie przez 90 dni pobytu w ramach danego roku polisowego. 

Odpowiedź 16
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Pytanie 17
SWZ, punkt IV.2.8.22 – Wykonawca prosi o potwierdzenie (lub wnosi o to), że w przypadku ryzyka pobytu w szpitalu wskutek zawału / udaru obowiązywać będą definicje Wykonawców. 
Odpowiedź 17
Zamawiający potwierdza powyższe. 
Pytanie 18
SWZ, punkt IV.2.8.24 – Wykonawca wskazuje, iż świadczenie z tytułu rekonwalescencji powinno być płatne w formie wypłaty za dzień pobytu a dopuszcza się wypłatę ryczałtową. Tymczasem w Tabelach świadczeń obligatoryjnych działu IV.2.11 SWZ wskazana jest wyłącznie wartość dla świadczenia jednorazowego. W związku z tym Wykonawca prosi o uzupełnienie Tabel i wskazanie oczekiwanej wartości świadczeń dla podstawowej (wedle opisu punktu IV.2.8.) formy wypłaty – za dzień pobytu. 

Odpowiedź 18
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji SWZ poprzez uzupełnienie tabeli w zakresie wartości świadczeń dla podstawowej formy wypłaty – za dzień pobytu. 

Pytanie 19
SWZ, punkt IV.2.9 – Wykonawca prosi o potwierdzenie (lub wnosi o to), że w przypadku ryzyk niewymienionych w dziale 2.9, podobnie jak w dziale 2.8 będą miały zastosowanie zapisy ogólnych warunków Wykonawców. 
Odpowiedź 19
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 20
SWZ, punkt IV.2.9.14 – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że lista wyłączeń zaczynająca się od wyrażenia „Wyłączenia w OWU dot. operacji chirurgicznej: (…)” oznacza, że Zamawiający dopuszcza te wyłączenia do stosowania. 
Odpowiedź 20
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 21
SWZ, punkt IV.2.9, akapit końcowy – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że lista wyłączeń zaczynająca się od wyrażenia „W punktach 2.9.2, 2.9.3, 2.9.4, 2.9.6, 2.9.12, 2.9.13, 2.9.wyłączenia na skutek zdarzeń powstałych (…)” oznacza, że Zamawiający dopuszcza te wyłączenia do stosowania. 
Odpowiedź 21
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 22
SWZ, punkt IV.2.11 (Tabele Świadczeń obligatoryjnych) – Wykonawca prosi o potwierdzenie (lub wnosi o to), że począwszy od 15 dnia pobytu w szpitalu wysokość świadczenia – niezależnie od przyczyny – byłaby równa świadczeniu za dzień pobytu w szpitalu w wyniku choroby. 
Odpowiedź 22
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający informuje, iż począwszy od 15 dnia pobytu w szpitalu wysokość świadczenia będzie zależna od przyczyny pobytu tak jak zostało to wymienione w SWZ. 
Pytanie 23
SWZ, punkt IV.2.11 (Tabele Świadczeń obligatoryjnych) – Wykonawca prosi o wyjaśnienie, co oznacza nieokreślony nigdzie poza Tabelą, a wymieniony w niej jako odrębny i niezależny od ryzyka „operacji chirurgicznych” – wiersz „Świadczenia zdrowotne z tytułu operacji chirurgicznej ubezpieczonego (…)”. Jeżeli jest to wskazanie odrębnego ryzyka, Wykonawca wnosi o jego usuniecie lub przeniesienie do ryzyk fakultatywnych; utrzymanie tego zapisu w tej formie i w tym miejscu zmusi Wykonawców nie posiadających takiego ryzyka w ofercie do odstąpienia od dalszego postępowania. 
Odpowiedź 23
Zamawiający informuje, iż chodzi o katalog operacji chirurgicznych (minimum 100) natomiast w zakresie fakultatywnym punktowana jest dodatkowa ilość operacji. 
Pytanie 24
Generalna Umowa Ubezpieczenia §4 – Składka będzie płatna miesięcznie za osoby ubezpieczone, poprzez potrącenie z listy płac. Wysokość pojedynczej raty wynosi …..% wartości umowy. – Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie co dokładnie Zamawiający ma na myśli i jakie wyliczenia Wykonawca ma podjąć do ich wyliczenia? 
Odpowiedź 24
Zamawiający informuje, iż zmodyfikował zapis zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 9 -  I Wykonawcy.

Pytanie 25
Generalna Umowa Ubezpieczenia §6 ust. 5 – Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie na jakim etapie mają zostać uzupełnione wykropkowane dane oraz czy dane będą wypełnione po stronie Zamawiającego. 
Odpowiedź 25
Zamawiający informuje, iż dane zostaną uzupełnione przez wyłonionego Wykonawcę niniejszego postępowania.  

Pytanie 26
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu składania ofert na dzień 30.08.2024 z uwagi na niezbędny czas na przygotowanie rzetelnej oferty po udzielonych odpowiedziach przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 26
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 29.08.2024 r.
Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji zapisu w Tabeli 5 - dodatkowy fakultatywny zakres ubezpieczenia 
Było:

Świadczenia zdrowotne z tytułu operacji chirurgicznej ubezpieczonego na terytorium Polski
Jest:

Świadczenia zdrowotne z tytułu operacji chirurgicznej ubezpieczonego na terytorium Polski Unii Europejskiej i poza nią
Zmianie uległy zapisy SWZ.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawcy zobowiązani są do wprowadzenia
powyższych zmian i uwzględnienia poczynionych wyjaśnień w złożonej ofercie.
Niezastosowanie się do powyższego będzie skutkować odrzuceniem oferty jako
niezgodnej z zapisami SWZ.

Z poważaniem 

W imieniu Zamawiającego

M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o.



Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. dr. E Warmińskiego SPZOZ w


Bydgoszczy


UL. Szpitalna 19, 85-826 Bydgoszcz


TEL. (52) 37 09 400 FAX: (52) 37 09 470


NIP: 953 22 93 970 REGON: 092354746


w imieniu którego działa M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o..
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